２０２４年度
「11/３（祝）ゴルフ練習場の日」

全国キャンペーンのご案内

2024年９月吉日

ゴルフ練習場の日全国実行委員会

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟

会員サポート委員会

北海道・東北・関東・中部・関西・中四国・九州 各ゴルフ練習場連盟

JGRA会員の皆様、各ブロック連盟会員の皆様・県連会員の皆様

11/3はゴルフ練習場の日

2024年度ポスター

2024「ゴルフ練習場の日」全国キャンペーンご参加のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

いつも連盟活動にご協力頂きまして誠にありがとうございます。

さて、今年も11月3日（祝）に第3回「ゴルフ練習場の日全国キャンペーン」を開催いたします。

全国のゴルフ練習場お客様への感謝とゴルフの普及、振興活動が目的でございます。

地域に密着したゴルフ練習場だからできる振興活動でございます。

昨年からは、全国のお客様を対象にしました「プレゼント抽選キャンペーン」もスタートし、全国から

1,733通のご応募とお客様からキャンペーン活動に好意的なご意見を頂戴しております。

つきましては、ぜひ秋のイベントとして「ゴルフ練習場の日」を展開していただき、秋のお客様来場者

アップ、新規ゴルファーの開拓に繋げて頂きたいと思います。

多くの会員様のご参加よろしくお願い申し上げます。

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟 会長 横山雅也

ゴルフ練習場の日全国実行委員会委員長 礒﨑博文、野原和憲

11/3はゴルフ練習場の日 2

１．２０２４ ゴルフ練習場の日・企画概要

１）企画名 ２０２４ ゴルフ練習場の日 全国キャンペーン

主管 ：ゴルフ練習場の日全国実行委員会

後援 ：

協賛 ：

２）目的

全国のゴルフ練習場のお客様への感謝と同時に、ゴルフの普及、振興活動に繋げる。

11/3はゴルフに触れ合う日と位置づけて、新規ゴルファーへ普及活動を推進する。

３）対象施設 全国JGRA会員施設様、各ブロック加盟・関連練習場様

４）基本開催日 11月３日（祝日/日曜）

※開催日は各施設様のご都合により開催可能です。

※平日対策として平日開催や土曜開催も可能です。

11/3はゴルフ練習場の日 3

２．ゴルフ練習場の日アンバサダー

今年も宣伝大使として落語家の
林家たい平師匠に就任頂きました。

今年度ポスター、販促物等に

使用します。

今年度はイラストになります。

たい平師匠の写真
4

３．参加方法
キャンペーン参加は簡単な仕組みです。

（A・B）どちらかでのご参加をお願いします。

Bパターン参加
ポスター等の掲示協力＋イベント開催

施設様独自の
イベントを

展開
ください。

Aパターン参加
ポスター等の掲示協力

ポスター

会員様

卓上POP

抽選キャンペーン
案内POP 5

４．Aパターン参加方法（ポスター等の掲示協力）

施設内にポスター、案内POP等の掲示をお願い致します。

6
11/3はゴルフ練習場の日

卓上POP（送付５枚） A3 抽選キャンペーン案内POP（送付３枚）A2 ポスター（送付３枚）

6

５．Bパターン参加方法（Aパターン＋イベント参加）

「ゴルフ練習場の日（11/3）」に練習場様独自のイベント企画を
お願いいたします。イベント内容は自由です。
（昨年は粗品プレゼント、抽選会、レッスン会、パターカップインイベント・・・・）

にプラスして

写真提供 名谷ゴルフセンター様（神戸市）
抽選会

7

Aパターン
ポスター等の掲示協力

会員施設様オリジナルイベントの開催

写真提供 多田ハイグリーンゴルフ様（兵庫県川西市）
大抽選会

写真提供 江南ゴルフクラブ様（埼玉県熊谷市）
パターワンパットチャレンジ

６．A・Bパターン共通 お客様向けプレゼント抽選キャンペーンについて

『11月3日は何の日？』クイズに答えて賞品を当てよう（抽選で２４０名様に）

販促ツールに「お客様向けプレゼント抽選キャンペーン」の案内が掲載されています。
抽選で２４０名様に賞品が当たりますのでお客様へのご案内をお願いいたします。（昨年度応募総数1,733通）

■抽選キャンペーン概要

＜名称＞「『11月3日は何の日？』クイズに答えて賞品を当てよう 」プレゼント抽選キャンペーン

＜応募期間＞2024年10月19日（土）から2024年11月17日（日）まで

＜賞品＞1等 リソル ホテル＆リゾート ペア宿泊券 （10名様）

2等 ダンロップゴルフボール 「ゼクシオ・リバウンドドライヴⅡ」 （10名様）

たい平師匠イラスト入り 「スリクソン エックスマックス」 （10名様）

3等 「林家たい平師匠オリジナルチップマーカー ２枚」 （202名様）

特別賞 日本オープンオリジナルキャディーバッグ（1名様）

特別賞 全日本ゴルフ練習場連盟 各ブロック賞 （7名様）

地域名産品（北海道、東北、関東、中部、関西、中四国、九州）

合計 ２４０名様に当たります。

＜応募方法＞ ポスター、チラシにあるQRコードから「応募サイト」へ簡単にアクセス

厳正なる抽選後、キャンペーン事務局より賞品を発送いたします。
8

11/3はゴルフ練習場の日

ゴルフ練習場の日キャンペーン販促媒体について
（A・Bパターン共通）

9

７．ゴルフ練習場の日キャンペーン販促媒体（無料）

①ポスター（A2）
（全拠点３枚送付）

②卓上POP
（全拠点５枚送付）

卓上POP

⑥抽選キャンペーン案内POP（A3）
（全拠点縦３枚送付）

④お客様案内POP（A3）（A4）
（各自印刷/JGRAのHPからダウンロードできます）

⑤のぼり旗
（イベント参加施設様
へ1枚無料送付）

無料
送付

無料
送付

無料

イベント開催施設へ
1枚無料送付

追加の場合別途
1枚1,300円（税込）

2024年度
ポスター

イベント時に使用ください

③フリースペースポスター
（A2）（A3）

（各自印刷/JGRAのHPからダウンロードできます）

空欄には自由に文字を記入可能
イベント案内等にご利用ください 10

各自印刷

各自印刷

無料
送付

フロント等に掲示下さい

８．各練習場カスタマイズ用ポスターデータ
JGRAホームページからダウンロードが可能です。（９月下旬頃予定）

会員様へのSNS発信、オリジナルポスター、

POP制作等にご活用ください。

１．フリースペースポスター

ポスター空欄、POP空欄に自由に記入可能です。

JGRAのHPからダウンロードできます。

２．会員様独自のSNS発信、独自ポスター制作

①たい平師匠の写真使用（右側写真のみ）可能です。

②たい平師匠のイラスト使用（右側イラストのみ）可能です。

JGRAのHPからダウンロードできます。

必ずSNS発信、独自でのポスター制作にはゴルフ練習場の日の文言を記載ください。

ゴルフ練習場の日以外の使用は不可になります。

SNS発信用写真

11/3はゴルフ練習場の日 11

イラスト（案）

フリースペースポスター（A2、A3）

お客様案内POP（A3）

JGRA

11/3はゴルフ練習場の日

Bパターン用

ゴルフ練習場の日キャンペーン販促品（有料）

12

今年度の粗品についてのお願い

昨年同様に、フロントなどで粗品の配布をご希望される練習場様への

実行委員会からご提供する無料の粗品はございませんので、ご了承の程、お願い致します。

粗品は次ページの「オリジナル粗品」をご購入いただくか、各練習場様でのご手配を

お願い申し上げます。

11/3はゴルフ練習場の日 13

９．オリジナル粗品のご提案（チップマーカー）
オリジナルチップマーカー （有料） 1枚300円（税込）

表面が３面変わるオリジナルマーカーです。（裏面１枚）
（A、B２種類制作します）注文時色指定は出来ませんのでご了承下さい。

今年度デザイン

11/3はゴルフ練習場の日 14

１０．イベント参考事例

●お客様の声（昨年度より）
●昨年11月3日のゴルフ練習場の日事例
●今年度6月6日 WOMEN’GOLF NOW 事例

11/3はゴルフ練習場の日 15

お客様の声（昨年度から）

・良い企画ですね！（50代男性）

・ゴルフ関連の日が増えたら良いです（30代女性）

・いつも通っている練習場で知りました。こうやってゴルフ練習場が活気づいているのはうれしいです。（20代女性）

・ゴルフの素晴らしさをみんなに知ってほしい！（30代男性）

・あまり周知されてません。もっと盛り上げたいですね！（50代女性）

・ゴルフ人口が増えることは良いことですがもっとマナーを教える場があったら良い（40代女性）

・こういったイベントでゴルフが盛り上がると良いですね（60代女性）

・このようなキャンペーン今後も続けてください（50代女性）

・今後もプレゼント企画をお願いします。（60代男性）

・もっと利用客に得になる企画の配信をお願いします。（60代男性）

・最近のゴルフ練習場は女性に配慮があって良いと思う。（50代女性）

・もう少し前からキャンペーンをやった方が良い。（60代男性）

・林家たい平師匠大ファンです。（30代女性）

・おすすめ商品などのイベントを多く実施してください。（50代女性）

・昨年練習場で頂いたたい平師匠のマーカー使用してます！（50代女性）

11/3はゴルフ練習場の日 16

・11/3に練習場にきて、ポスターを見かけて応募しました！ゴルフ練習場の日だとは知らず練習にきたので
何だか嬉しかったです！（30代女性）

・毎週ゴルフ練習していますが中々上達しません。イベントが沢山あると励みになります。（50代男性）

・コロナ禍を経て同世代たちの多くがゴルフを始めました。コロナ以前よりも練習場のプロモーションが
熱心になったり、キャンペーンがあったりととても環境が良くなった気がします！
これからも仲間たちとゴルフを続けていきたいです！（20代男性）

・毎年、ゴルフ練習場の日にはゴルフ練習に行きます。（50代女性）

・私の若い頃は、ゴルフはおじさんのスポーツという感じで全然興味がなかったですが、
今は若い人や私のように還暦を迎えてからはじめる人が多くなったように思います。（60代女性）

・練習場でのイベントではお子さんや家族連れなど、普段ゴルフに携わることのない方々が来場でき、ゴルフに触れられる
素晴らしい機会だと思いました。（40代女性）

・土曜日と日曜日の朝は、ゴルフの練習を毎週行ってます。夫婦でゴルフを始めたので二人で互いのスイングを動画でとって楽しく
練習場通いしています！（40代男性）

・なんとか人並みに上手になりたいと思いながらゴルフをやって40数年になります。いつまでも元気でゴルフができるよう健康に
気をつけて頑張ります。（70代男性）

・ゴルフ練習場もきれいなところが増えて、女性も気軽に立ち寄れる場所になった。益々PR増やして頂き活性化を期待します。（40代男性）

・コロナ禍で若いゴルファーが増えそんな人達がゴルフが好きになるようなイベントを練習場で企画してください（40代男性）

11/3はゴルフ練習場の日 17

18

事前告知として、のぼり、ポ
スター、手作り看板を掲示。

告知として、のぼり、ポスター、手作り看板
を掲示。また弊社SNSで告知を行った。
当日行ったイベントは

●第１弾 ドラコン大会（参加者57名）
自分の飛距離を知ることが出来、よいイベン
トで盛り上がった。参加賞としてペットボト
ルをお渡し、各部門上位3名ずつには、打ち放
題券やクオカードを賞品としてお渡しした。

●第２弾 来場者全員ゴルフボールくじ
来場者全員にボールくじを引いていただいた。
引いたボールの色により下記の品物をお渡し
した。
＊緑・・・打ち放題90分無料券
＊ﾋﾟﾝｸ・・ボール1カゴ(50球)ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄ
＊黄色・・ペットボトル1本ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄ
＊白・・・はずれ
休日の来場者を考慮し、ムラのないように時
間ごとにボールを補充した。

●第３弾 入場者数ピタリ賞
11/3にちなんで、３・１１・３３・１１３番
目にご来場のお客様に、ＱＵＯカード500円券
を1枚プレゼントした。

①クラウンゴルフ （神奈川県小田原市）

②武里ゴルフセンター （埼玉県春日部市）

11/3はゴルフ練習場の日 19

ポスター掲示

案内POP掲示

卓上POP

③メインゴルフクラブ（愛知県津島市）（パターでビンゴ）

11/3はゴルフ練習場の日 20

④ゴルフパル大宮（埼玉県大宮市） ⑤サンランド船橋（千葉県船橋市）

11/3はゴルフ練習場の日 21

⑥金谷ゴルフガーデン（山形県村山市）

6/6 Women’s Golf Now 22

6/6 Women’s Golf Now 23

24

6/6 Women’s Golf Now 24

256/6 Women’s Golf Now 25

スケジュール（今後の流れ）

〇9月中旬～ JGRA会員＋ブロック会員、県連会員様へご案内

参加申し込み開始

〇10月３日（木） ＪＧＲＡのＨＰからの参加申し込み、FAXお申し込み締め切り

オリジナル粗品（チップマーカー）お申し込み締め切り

〇10月11日発送（予定/郵送）

販促関連（ポスター/3枚、卓上POP/5枚、プレゼント抽選キャンペーン案内POP/３枚は

全会員様へ送付致します）

ご注文頂きました「オリジナル粗品」も送付致します。

※イベント参加施設様へはのぼり1枚お送りいたします。

〇お客様向けプレゼント抽選キャンペーン応募期間

2024年10月19日（土）から2024年11月17日（日）まで

〇11月3日（日） ゴルフ練習場の日 開催

〇11月末 簡単な報告書の提出（メール送信）をお願いいたします。（写真、イベント内容、お客様の声等）

ゴルフ練習場の日会員様
参加申し込みQRコード

26

ゴルフ練習場の日 参加お申し込みについて

〇お願い事項

〇お申込み方法
①お申込みはJGRAのHP ゴルフ練習場の日専用サイトからお申込みできます。

 https://www.jgra.or.jp/day_of_golfrange
②FAX、メールでもお申込みできます。必要事項記入頂きお申込みください。

③お電話でのお申込みは間違い防止のため受け付けておりませんのでご了承ください。

＊参加お申込み締め切り

１０ 月 ３ 日（木）

〇お問い合わせ

ゴルフ練習場の日全国実行委員会

（公社）全日本ゴルフ練習場連盟 関東ブロック内

担当 新井

電話 ０３－５７７２－３８２５

FAX ０３－５７７２－３８２６ メール contact@kgra.jp

今回、参加お申込みが無い会員様にも申し訳ございませんがポスター３枚、
卓上POP５枚、抽選キャンペーン案内POP３枚をお送りさせていただきます。
場内への掲示にご協力をよろしくお願い申し上げます。

27

mailto:contact@kgra.jp

５．参加 （どちらかを〇で囲んでください）

Aパターンで参加します Bパターンで参加します

６．イベント内容（予定） 開催予定日

２０２４ ゴルフ練習場の日 FAX 参加申込書

ゴルフ練習場の日に参加申し込みます。 年 月 日

FAX番号 03-5772-3826

（フリガナ）

１．ゴルフ練習場名

３．ご住所 〒

２．ご担当者名（フリガナ）

４．連絡先 ℡ メールアドレス

ゴルフ練習場の日 事務局宛

７．粗品/販促品注文 10/3締め切り

①チップマーカー（300円／１枚(税込) 枚 合計金額 円

②のぼり追加 （1,200円／1枚（税込） 枚 合計金額 円

お申込み締め切り 10月３日（木）

JGRAのHP専用サイトからもお申込みできます

28